SAAE/Guapé/MG., somente será feita se houver disponibilidade financeira e orçamentária para 

suportar as despesas. 

11 - VALOR ESTIMADO PARA  A  AQUISIÇÃO DO OBJETO 

11.1 - O valor médio estimado para prestação dos serviços e material é de R$24.760,60 (Vinte e 

quatro mil e setecentos e sessenta reais), tendo em vista as cotações realizadas pelo Setor de 

Compras. 

11.2  
11 – SANÇÕES 

11.1 - Ficam estabelecidas as sanções previstas no Art.156 Lei Federal n.°-14.133/2021, quando do 

descumprimento contratual. 

12 - FUNDAMENTAÇÃO